
COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 

                  Deliberazione n. 21 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI FABBRICATI  ADIBITI 

A COLOMBARI NEI CIMITERI COMUNALI – LOTTO A2, CIMIT ERO DI 
CALTIGNAGA CAPOLUOGO. 

 APPROVAZIONE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  ED ATTO D I 
INDIRIZZO. 

 
 L’anno duemilaquattordici addì trenta del mese di aprile alle ore 18,45, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore - X 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 4 1 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 



 
G.C.   n.  21  del  30 aprile  2014 
 
 
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI FABBRICATI ADIBITI 

A COLOMBARI NEI CIMITERI COMUNALI – LOTTO A2, CIMIT ERO DI 
CALTIGNAGA CAPOLUOGO. 

 APPROVAZIONE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  ED ATTO D I 
INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto che con deliberazione  della Giunta Comunale n.  68  del 15 ottobre 2012 è stata approvata 
la proposta tecnica con relazione di stima delle opere manutenzione straordinaria dei fabbricati 
adibiti a colombari all’interno dei cimiteri di Caltignaga capoluogo e delle frazioni Sologno e 
Morghengo, redatta dall’ing. Massimo Temporelli con studio in Borgomanero, dalla quale risulta un 
importo dei lavori pari ad Euro 137.600,00, di cui Euro 102.500,00 da porre a carico dei privati e la 
rimanente quota a carico dell’Ente. 
 
Visto altresì che con la stessa deliberazione è stato dato mandato agli Uffici affinchè 
provvedessero, per quanto di competenza, all’affidamento dei lavori riferiti ai singoli lotti 
e/o fabbricati, e al reperimento delle risorse di competenza dei privati concessionari. 
 
Considerato che si è già provveduto alla realizzazione degli interventi relatvi al lotto A1 del cimitero 
di Caltignaga capoluogo, del lotto B (cimitero della Frazione di Sologno) e del lotto C (cimitero 
della frazione di Morghengo) e che occorre procedere alla realizzazione dell’intervento relativo al 
lotto A2 del cimitero di Caltignaga capoluogo;  
 
Visto pertanto il computo metrico estimativo delle opere relative al lotto di cui trattasi, che prevede 
un importo dei lavori pari ad euro 38.821,49 di cui euro 4.565,87 non soggetti a ribasso d’asta, che 
trova  imputazione all’intervento 2.10.05.01/004 del bilancio di previsione, gestione residui (imp. 
314/2012); 
 
Ritenuto pertanto di intervenire secondo quanto precedentemente esposto, demandando all’Ufficio 
Tecnico dell’Unione Novarese 2000, a cui il Comune di Caltignaga aderisce,  l’assegnazione delle 
opere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento Comunale per i 
lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 
5 del 18 aprile 2013; 
 
Visto il T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e riconosciuta la propria competenza in merito 
all’oggetto; 
 
Richiesti i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del T.U.E.L. D.Lgs. 
18 agosto 2000; 
 
- Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto; 
 
 

 
D E L I B E R A 



 
 
1. Di approvare  il computo metrico dei lavori di manutenzione straordinaria dei fabbricati 

adibiti a colombari all’interno del cimitero di Caltignaga capoluogo – lotto A2, dal quale 
risulta un importo dei lavori pari ad Euro 38.821,49, di cui Euro 4.565,87 non soggetti a 
ribasso d’asta. 

 
2. Di dare mandato all’Ufficio Tecnico affinchè provveda all’espletamento delle procedure 

di assegnazione dei lavori mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 17 del vigente 
Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 
deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 5 del 18 aprile 2013. 

 
3. Di dare atto che la spesa necessaria alla realizzazione delle opere  trova imputazione 

all’intervento 2.10.05.01/004, imp. 314/2012, gestione residui. 
 
4. Di dichiarare con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 Legge 267/2000.  

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 24/05/2014 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 24/05/2014 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 

 
 
 


